
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Formalización del Contrato
Referencia: 2021-0000051263

- 1 -

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2021-0000051263
Esta información corrige a 2021-0000051255 por el siguiente motivo:
Se realiza corrección de errores detectado en el Anexo II acta de clasificación de 5/12/2019, en el resuelvo
primero de resolución de adjudicación de 20/01/2020 y resolución de 18/01/2021 por la que se prorroga el
contrato. El importe correcto de Adjudicación/Prórroga es: 25.740,49 euros, IVA excluido y 31.145,99 euros,
IVA incluido.

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de la Energía
NIF: Q4100698B
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Dirección: C/ Isaac Newton s/n. Isla de la Cartuja (antiguo Pabellón de

Portugal) - Sevilla Andalucía España
Provincia de Tramitación: SEVILLA
Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: GESTIÓN DEL SUMINISTRO Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE

SOFTWARE PARA LA AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGÍA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Número de expediente: AAE2019-0030
División por lotes: No
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto Simplificado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 47.916,00 €
Importe neto: 39.600,00 €
Valor estimado: 79.200,00 €
Notas:

No sujeto a regulación armonizada

Contrato no susceptible de Recurso especial

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 20 / 01 / 2020
Fecha de la formalización: 20 / 01 / 2020
Duración del contrato: 12 Meses
Número de contrato: 1

Código Seguro de verificación: YX8BqVYK4DOoD7Am7uL03DJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

15/03/2021 13:54:59

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es YX8BqVYK4DOoD7Am7uL03DJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 2

YX8BqVYK4DOoD7Am7uL03DJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Formalización del Contrato
Referencia: 2021-0000051263

- 2 -

NIF: B91219758
Adjudicatario: SOLTEL IT SOLUTIONS, S.L.
Importe neto de adjudicación: 19.573,95 €
Importe total de adjudicación: 23.684,48 €
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1

Prorrogas del contrato

Número de la prórroga: 1
Título: SERVICION GESTIÓN SUMINISTRO Y

RENOVACIÓN LICENCIAS SOFTWARE AAE
Descripción: PRÓRROGA DEL CONTRATO
Importe total de la prórroga (impuestos incluidos): 19.573,95 €
Importe neto de la prórroga (impuestos no incluidos): 23.684,48 €
Duración de la prórroga: 12 meses
Observaciones del plazo:
  

Modificaciones del contrato

Referencia en Diarios Oficiales

Documentos Adjuntos

Documentos sobre la formalización
CONTRATO EXPTE AAE2019-0030 (Contrato firmado AAE2019-0030 PC.pdf) 
 (SHA-256: 2eb0b9a199fba1d03bcac1f8a1f7ad8fb5bc2ab87e17cfb00cb97fa4cf8c90c4) 

Información Adicional

Documentación relativa al número de licitadores participantes en el procedimiento

Documentación relativa a las subcontrataciones que se realicen

Documentación relativa a las revisiones de precio / cesión del contrato

Documentación relativa a la resolución del contrato / declaración de nulidad

Documentación relativa a las prórrogas / modificaciones del contrato

Publicaciones relacionadas

2019-0000096341
2019-0000102857
2019-0000111090
2019-0000118929
2020-0000007250
2020-0000019118
2021-0000051255

Código Seguro de verificación: YX8BqVYK4DOoD7Am7uL03DJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

15/03/2021 13:54:59

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es YX8BqVYK4DOoD7Am7uL03DJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 2

YX8BqVYK4DOoD7Am7uL03DJLYdAU3n8j


